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Буржуазній пресі 
те* нрт,

в теж Нжкооаі Нвипии. ЩО ВІН ЛН-би в користь своєї преси. jm центи, які одержушо 
не втримаєте*. А ве втримаєте Дві тисячі нових передплатах- нішу тяжку пращо кх і 

тому, що скасували приватну власність і зневажають ків і передплатниць, це при до- дійських

за Г там акт* ■ а* щж-
грошкиаІХ'а

Від
яких смві

капітал істіж
; церкву, за що бог мав їж покарати Він брів воді нічого страшного, і тих самих капіталістів, 

обіцяв бути не таким вже попищи царем. Дасть, каже, водю Як би кожний робітник і фар-'так щиро боронить
ІіарОДОаІ ТВІДІ, ЯК "уСМЯріГП. бунтівників” І “мВЄДЄ ПОРЯДОК”. «ер ЗДОбуН ТІЛЬКИ ОДНОГО НО- СОТНЯ І Перед ЯКИМИ каже сь*у ралу І ЯОШК >ш> уговорюй»

і чого це ЯКИЙСЬ тисячний раз контрреволюція переспіву в ного перед платника то здобу-! гнути голови в •гостях’'. Коли (ИЛЮК, шобе виякжякя. що
свою пісяю про упадок більшовицького режіму? ток цей перевисшив-би назва-1 чорна сотня почуває себе » 10ІЖ,к рунуесмоі шко.» Тут деякі

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ- А щож П робити тоді, як правительства*буржуазних дер- чене число. Як би кожна робіт “гостях” у панів, то нехай далі \“““ 3 "ро,е<то**
Газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: жав одно по другій визнають Радянський Сохи і включають ннця приєднала одну нову пе- збирає з їх столів охлапи. а ми Кроюш Ця сказав, що не потрібно

у вівторок, четвер і суботу. л з жни договори. Треба-ж, якщо не настрашити своїх західво редплатннцю “Робітниці", то|- свідомі робітники, робітян- „лотм дням хадармо содову хлверта-
“Укоаінських Робітничих Вістей". : європейських друзів, то бодай себе потішити самообмаисгаом. журнал міг-бм виходити ще ці і фермері докажемо, що не '■ і »«юі лопати, коїш ми не е пере-

1 Кажуть же люде, що “дуреш. дужкою багатів”. більш ріжнородний та цікавий, хочемо нічиєї ласки і хоч як шо р>муні* **•** тут осіктися
Робітнича преса зросла-би а з тяжко доводиться нам добу- Тут no'j* CIL,WHO ftlCH,IK* 1 iJ* 
нею й наші ряди.

ся вага» румунів те. 8Юта БуаашЯ і гро-
чорна IukvoA ТИПІНцмтт склжкалн проект-H-OU

Видає Сті
Передплата на рік $4.00

на* кричати, шо жони виступають
проти румунської держави і що все 

Святим обовязком кожного BMltMv піддержати нашу пре- громадська рада, то самі большевики. 
читача й читачки “Українських СУ- За ці тяжко запрацьовані Нін заявка це жандармам, а ці ар» 
Робітничих Вістей" та “Робіт- Центи “Українські Робітничі жушьлн трох людеа з громадської 
ниц," здобути хоч-бн по одно- Вісти” виходять три рази
му новому передплатникові й тиждень, а журнал Робітни- прзвмлм до черноеець Розуміється, 
передплатниці. 1*я рази в місяць. 1 хоч що м якийсь час їх випущено на в»-

і гірка наша доля, але не СОЛОД- лю, але в тюрмі зазнали ванн доброї
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вати кожний цент, все ж таки ми

ПД ‘МАЛОРОСІГ ДО ‘МАЛОЛОЛЬЩІ*
їв в газеті рукоєне « не зкртапься. хіба шо дошкукатедь вя-

Виховання — велике діло. Революція дала одкоша цим 
Зайвий раз цю букварну прав
ду стверджує нині блискуче у- 
ряд панської Польщі. Поль
ські пануючі верстви в своїй 
політиці катування і безогляд
ного терору всіх народів на 
“кресах" цілком перейняли ве
ликі зразки царату (поліції й 
охранки) та німецького “гака- 
тизму”.

В царській Росії, в тій знаме
нитій єдиній, неділимій тюрмі 

В Перліні являла поліція на будинок радянської торговель- народів не було загалом ніякої 
мої делегації і протягом чотирох годин перешукувала всі її при- ,х країни. Була собі якась ви- 

Розбито кат'її, перепинено документи і нишпорено гадана, література "Малоро- 
гкріль — на чим ии еказа.ім-6? Та за комуністичним провідин- сія ’• дс *и.ти якісь легендарні 
ком Ьоцеигардтои : “ходам", котрим вареники са-

Так нояснюв німецька поліція. Німецькій владі в пере- м‘ в Рот Л!ЗЛИ- Царська шко- 
додень виборів дуже потрібно було комуніста Соценгардта. ла добре виховала цілі 
І де ж його було шукати, ЯК не в будинку радянської торго- ління російсько^ інтелігенції, 
вельиої делегації- А щоб його напевно тая знайти, то вислано агликих ідеалістів, народолюб- 
аж 600 наїіцдїв иів, гуманістів, котрі щиро ві-

I ці 600 поліцаїв шукали за одним комуністом цілих чо- ,1НЛИ; ЩО ніяких > краінців і нія- 
тир години. Скрізь шукали: по шафах, бюрках, касах, між кш ^ країни немає і шо мало- 
документиии і квитами. І думайте, що знайшли його? Так би Р>сскиі| народ прекрасно пони- 
ото й знайти чоловіка в замкненій огнетревалій касі, або в бюрку. мает Р>сский язик • Ще й до"

Треба божевільної людини, щоб повірила ідіотській і необ С| відригується царське вико
нуваній ій-зличній брехні німецької влади, що вона шукала, там вання в ° ’“вательськнх аиею 
аа комуністом Боцеїігардтом. Німецька буржуазна влада на лотах про зт) 1|хнюю мов>- 
прикаїі Нуанкарс і іцючнх контрреваїюційних ворогів, радян- КОТОРОИ никто не понимает и 
г ■ щ на которой фотограф..вазива-

етея пьїкознимач”...’

вввев'їшк то бажав торту свого рукопису на скучав Яого есеомі-
панським загрібуїцим рукам.
Патомісць вони цілу свою ува-

~ ІГїйвТЬ rziïz ".т::
стину Волині. Отут почалося Г°Д* збирати на пресовий ^ г ! Але ми<о того, шо їх бито і катова -
щось таке, чому і сам росій- Фон* Чи то між знайомими, ■ * ; ППЯНМ1І nn<tv но* то всс вони того caMvro пе^ка*
ськнй царат міг би позаздрити:!4" на забавах, чи на роботі. пмІГговаЗ^ Щ° * П'ІЖ1' ™ Ш° ""
учні пішли далі свого славного, Громада великим чоловік"! — . ишкн П0 цілій Канаді!
вчителя? Мазурська кольоні-,каже народна пословиця. З - — по найкпаша
зація українських земель іде Дрібних датків по цілій Канаді ‘ - , .'ц >краінських земель іде !. поважна гема .контроля нашої сили! Місяць
повним ходом, українське се- береться поважна сума. .!ма|- мае дати найкращу ВІДІЮ.
лянстцр гине на своїй ріллі, по- Тону — до праці товариші Bjâb ЧОрній сотні! Всі 
дихає "халупниками", та “ко- і товаришки! Скажім собі, що 
мірниками" безземельними та в місяці маю мусимо сповнити 
безхатніми, гине від недохват- свій обовязок, мусимо доказа- 
ки харчів і худоби. ти свою силу й свідомість і му

симо гідно відплатитися чор
ній сотні за й підлі клевети.

Ті шувль попоєні стеком в еі torn переспіву.

шив з порожнини руками до старо
сти. Через ввийсь чдс розвазано гро
мадську раду а з нею проаалнвса на 
віть і наш начальник Трнгуб. бо па
ни знали, що вони ще ліпшого знай
дуть як він. І тав прийшло до новиж 
виборів. Вибравши громадських рад
них. приступили до вибору громад
ського начальника. Люде вибирали та
кого чоловіка, щоби 6у- їм здібний. 
Але панови комісареві не подоба пса

ПРШАДЯНСЬШ ВИСТУП НІМЕЦЬКОЇ ВЛАДИ,
до ро

боти! Ще один удар в бре
хливу голову нашим воро
гам! Приєднуймо нових перед
платників і передплатниць!
Збираймо по цілій Канаді на-щ0 
пресовий фонд нашій пресі.

Солею в овіі ворогам!
Робітник Юрко Косах.

мележногти.
ніодин з тих, що люде вибирали, тому.Нині навіть українська інте

лігенція терпить нечувані ути
ски: закрито -всі опозіційні ґа- 
»ети (“Земля і Воля”, “Вперед”, 
“Селянська Доля”), 
тільки “Діло”, газета, що не

не знав по румунськи писати, а 
другий не знав говорити, і врешті ко
місар сказав, що всі нездаді, тільки 
один Добровольський здібний, бо він 
знає по румунськи писати і говорити 
Люде сильно противилися тому і ТІ

СНО держались, бо знали, що та лю
дина не годиться для того, щоби бу
ти нашим начальником. Три рази при 
їзджав комісар і казав, щоби люде 
вибирали Добровольського. Люде все 
держались на своїм. А послід ний раз 
приїхав і без жадної просьби вибрав 
Доброшмм i.kui о At-tuiiioM, кажучи 
до людей, що він знає що нам пахне 
і що ми за люде, що ми большевики, 
коли ми ставимось проти панів. Те
пер треба забути те, шо ви хочете 
тепер тільки те маєте робити, що па
ни скажуть. І так Добровольський зі
став вибраний проти волі всеї гро
мади. А через що він зістав вибра
ний? Через те, що він панам підпи
ше, щоби в нас у селі була румунська 
школа. А ще Й до того плин бояться, 
що мужики, тримаючись спільно,, мо
жуть відобрати від них землю, а ик 
між мужиками найдуться такі людці, 
що стануть по панській стороні, то 
тим лекше їм боротися.

Та на тім не скінчилося. Пани з

поко- Збираймо скрізь, де тільки 
можна наші кріваво заробле-

виходе

ПРО РУМУНСЬКУ ГОСПОДАРКУ НА БУКОВИНІ.має грунту серед мас, та й ця 
з білими берегами і цілими мо
рями —сконфіскованих місць. 
В тюрмах сидить понад 3000 се 
лян, робітників та інтелігенції, 
йоде мруть дід голоду і наддюд : 
ського катування, якимись удо-

(КореспонЯснція до “У.Р.В.” з Eejxmu.)

Дорогий Товаришу Редакторе! і між тих, що роблять коло землі. 
Оце прочитав я свій лист, в Вашім t кожний селянин повинен був діста- 

}> дорогім часописі, що я написав був ти чотири гектари поля, а котрий 
СКОНаленими “європейськими до свого вуйка, а вуйко відоедав йо- шось мав землі, тому мали д оповий- 
способами — електричним дро го до Вашої редакції, так шо його ги до чотирох гектарів. То певно, що 
ТОМ «учать людей, бють,.ДО ТО- люд* читали і могли собі уявити, я- бу.ти-би дістали цю землю, як-би пра- 
го. шо потім під час операцій кнй У нас пан>'< ,eneP -іал "U румун- внтельство віддало було цю справу.

, п ським правлінням. А тепер я хочу шо до наділу землі, селянам. Але пра-
трх пін польський професор Се- написати до Вашою часопису, який внтельство дало власть панам, шоби 
радський бере для демонстрації порядок панує в нашій громаді і яке вони наділювали мужиків 
Студентам “рідкі препарати насильство зі сторони румунського 
шматки тіла з “слідами" биття, правиїельства.

еької И.МДИ хотіла доказати свою .іьояльнії ть міжна|юдиьому 
капіталові і устрої.™ ;іурннй проти радянський виступ, поло
мивши права нетикальяоети чужодержавних представників.

У ні;цювідь на це амбасадор Радянського Сою;іа К(нч тін 
ськнй рішив :іарат виїхати з Берліна. Зрозумівши, до чого цей 
дурний провокаційний крок доведе Німеччину, яка мав іаклю 
чений а Радянсілсим Союзом дуже вигідний для ньої торговель . 
ний договір, німецька влада робить я себе блазня і заявляє, що 
вона шукала в радянськім будинку тільки за своїм комуністом.

Майбутність докаже, до чого змагають всі ті провокації між 
народний контрреволюції.

— Немає України, а лише 
Польща! — кажуть слідом за 

русофікаторамицарськими
шляхетські польонізатори. Не
має України загалом: в Росії є 
’Малоросія”, а в Польщі є_ —
Малопольща, а зовсім не га
лицька Західна Україна! В Ма- 
їлопольщі живуть самі Поляки, 
це ж дуже просто! А для того 
треба викинути в пень все у- 
країнське. І ось ведеться за
лізною рукою політика зни- 

\,р Канаді радянська делегація не дав спати контрреволю- щення українських селян, ро
ці!. Буржуазна контрреволюційна преса від самого її приїзду бітників і трудової інтеліген
ти рип. проти німії пропаганду наклепів. Ції-

Недавно бачне око канадійуьких і міграційних властей до
глянуло, що на адресу гаїовц делегації, т. А. А. Язикова, при- , Спосіб позичено вмпробова- 
слано якісь книжки і журнали. Ще не бачили і не провіріши ний і цілком певний, його ви- 
цих книжок і журналів, як вже буржуазна контрреволюційна гадав мудрий Німець, 
преса роитрубіла на втч-ь світ, що рвоянська делегація в Кана- князь Ьісмарк. Засновується 
ді одержала масу большевнцької літератури дія ширении ко- 1,анк Парцеляційний, скупову- 
муиістичної пропаганди. Підняла вона крик навіть за тим, щоб ніться “на окраинах", чи пак 
цю делегацію відправити назад до Радянського Союза. “кресах” землі польських (ічіе

А іцо виявилося, ко-іи іміґііаційні власти ці книжки і жур- польських) поміщиків і ділить- 
нали )кк,накували і почали щювіряти? А те, що ці книжки ся на куркулівські наділи — "самоврядуванням . Прем.єр по дуже низькій ціні. Поле в нас в
і журнали наукового змісту призначені для тутешніх універ-],іаРислі. Ці земельні пайки Рв ^ькн • » "*Р 1 що сеавня/за юрову міг купи™ г’ею

ситетів і публичиих бібліотек, а також і дія бібліотеки самої спродується^.. Звісно, що не д Р р л р у тар поля, а за Австрії при кінці вій-
радяжмлепї делегації, яка чейже також мусить мати свою біблі українські» селянам, а мазу- печностн урбанович утворю- був такиЯ час> що за Ірн кірці шив кози пасти разом з нашим вони- 
отеку. головно з таких книжок, в яких містяться інформації Рам. К0ТРИХ спешяльно випису- ють ще якусь нараду про схід- х.|іба можна було купити гектар по- 60 ваа| ““""І™ 
і статистичні дані про Радянські Републшш, що їх тут в біб.,і еться з Польщі для кольоніза- » креси про нещасну Західну л. Тоді кожний „айбідиіший міг ^ я2 стаГут

. 1 ,, J ■ „і; Сігпяїнгі.к-их зрмрлк ^ країну. пити поле. Причиною того була вій- ш и J ииІи лкои ста" уотсках ніде не можна Дістати. Якже-ж (інакше делегація 3M0 ц“ українських земель. к л на, яка знищила більших землевласни- їх описувати, то не було-6 їм кінця.
же інформувати підприємців це! країни П|ю положення, умови и*е 33 Царату вийшла кннж- Селянство стогне, робітний- Kjg 6<j вони злякавшись росикйвиб Скаж>' тільки те, шо він жне з сіль- 
НН, ресурси І торговельні МОЖЛИВОСТІ! в Радянських Републи- Ка И'ІЛЬСЬКОГО ВІДОМОГО публі- ТВО І трудова Інтелігенція В штика полишили все СВОЄ майно. Ко- ською дівчиною і ДО тепер мав з нею 
каху * циста, Йоахнма Бартошеви- тюрмах, на тортурах. Доки-ж ли ж відступили російські полки, Во-, четверо дітей. Він взяв собі її будь-

Кпшккн і журнали призначені дія університетів і бібліо- ча: “Польський стан посідання будуть тут знущання? Про це ии повернулась назад ломів, але ис Z
ТЄК вже віддано, а решту кінчать провіряти. Чи опрокнне На УкРаіНІ ( Русії ) , де доклад- запитував В сой МІ посол-кому- 3al Навіть мав тоді з нею Діти, як жінка
контрреволюційна буржуазна ùpeea свою брехню? Ніколи. Не но 3 "совано, як можна споль ніст — Поляк Круліковськии. ючи грошей провадиіи дальш’с госпо. його була ще на шм світі. Коясисто-
д;ія«того вона брехала. Потерпівши невдачу з цею брехнею, иіити шляхом парцеляції н ко- Відловіди на це шляхетська даркУі почали продавати своє поле, І>іЯ нічого нс казала' аж доки він сам 
вона придумуватиме ннші льонізації — Волинь, Київщи- Польща ніякої не дасть, крім по дуже низькій ціні. Селяне почали не мня“с“ другими річами. А то по-

Канаді йськс „равите.достао теж поставило себе в дурне ло н> «Поділля... Адже-ж, но» нових канчуків і знущань з на- купувати землю, та тут вмішались "<>-, тот.лГз^Б.саГбІ” Гше се“ о" лю
1 вляв, всі цукроварні так і ма- селення Західної Ь країни. пики і давай кричати, шоб люде не ку р ' * і масла, аби він міг ліпше чіркати.

ложепня, допустивши пронірюваиня посилок адресованих до ра- _ поіьськнх пеках і - В Коояк пували зем.,і. бо пропадуть їхні гро. -*1"" «м.й бесарабськ» граниш), нам, українські ««гаї робіт.
ДЯНОЬКОЇ делегації, бо НОНО ВІЦЧІЗНО ВИЯВИЛО, ЩО ВІДНОСИТЬСЯ ДО “ польських руках... і із. Іхоряк. ш. }а лармо ’тону шо ЗСМ1Я мае діли. і то таким, шо чоловіки мали жінок., миви_ ,|аші пв1ріоІИ- що6 ВИЗДИІалІІ

а жінки мали чоловіків. Це донесло
ся до консисторії, прийшла комісія і

То -треба сумніватися, чи селяне 6у- 
j дуть з неї хліб їсти. Бо сам окруж- 
і ний суддя, котрий є старшиною в а-

Українська мова заборонена «ово про румунську аграр-
фактично в "Малопольщі*’  ̂ ^  ̂-

школу, організації — розгром- селян, то що будуть робити пани вземлею, котра з поконвіку була зем- . .. 
лено. Українське вчительство 3 Лею їх прадідів, і які в Румунії за- ШСТ1? Вони поздихають з голоду . 
Галичини переводиться в Поль- кони. іНам дужс це ливнс' х,° >кабить на
щу, а 3 Польщі пересилають у- Як скінчилася війна, кожний селя- !панських землях: пани, чи ми селяне,
чителів-Поляків для спольщен
ня Західної Україйп. Нарешті

правиїельства не задоволидися тим, 
що розігнали громадську раду і те
пер мають свою підошву, котрою ку- 
да хочуть ступити, то ступають смі
ло, бо знають, що тепер тільки один 
Добровольський сидить в громадській 
управі і вони можуть сміло гуляти.
В нашій школі находилася ще одна 
чесна людина, а то наш иад’учитель 
Бордейний, родом таки з нашого се- • 
ла, зпід селянської стріхи. Ця люди
на дуже гарненько учила наших ді
тей, так само казала не забувати 
своєї рідної мови і шо ми за люде.
1 мимо того, шо ми жнемо в Румунії, 
нам треба знати, чиї ми діти. Це па
нам не подобалося, як вони приходи
ли на інспекцію, а учитель говорив 
ю дітей по українськм. А ще й до 
того зробили на него донос, шо він 
підбурює селян проти румунської 
школи. Так пани зараз його перене
сли до старої Румунії, шоби вчив їж 
дітей, а нам прислали хруня і дерекін- 
чика Токарюка, котрий до війни був у 
нас надучителем. Зд_.матушки Австрії 
грав він велику ролю жовюдзюбого 
патріота, а тепер як прийшла сюди 
Румунія, продав циганам душу. Цей 
хрунь надів циганський кожух і те
пер чіркае до дітей в школі, як в нас 
каж-уть — по циганськи, тоб-то по ру
муне ьки і дітям нашим каже, шоби 
так чіркали, бо, каже, шо то краще, 
як 'по українськи. І ше каже дітям 
шоби приносили до школи покладнів

НЕВДАЧНА ПРОТИРАДЯНСЬКА ПРОВОКАЦІЯ В КАНАДІ. котрі своїми мозолистими руками' і 
скоїм трудом перевертаємо всю зем
лю а з неї дуже мало користасмо.

нин, що повернув до дому перше все- 
го домагався землі. Е>о кожний, шо
був на цій війні, воював з тою дум-

утворюється НОВИЙ проект МІ-1 кою, що по її скінченню мае лекше А діегьс” ut тоиу' шо У»‘=ь-дохід з
землі забирають пани і набивають 
свої кармани грішми, а мужикам заВоно так і було б, як-би неСЦЄВОГО самоврядування

“архитвір” міністра внутрішніх панська рука, котра кожного мужика 
справ пана Керніка: право го- дсржить за чуприну.

Як розпалася Австрія, зараз до нас
Яким способом? цілий рік невсипущої роботи остаєть

ся тільки* fe хіба, що можуть себе 
ирокормИїи, щоби не згинути ГОЛО

ДОВОК) смертю і шобл на другий рік 
Знов панам робити, бо як би погину
ли мужики, то і панів би не стало.

лосу матимуть тільки ті, хто 
володіє польською мовою, хто 
має будинки, комерсанти і 
багаті торговці.

прийшло румунське військо і почало 
заводити свої порядки. Між тими по
рядками було і питання про аграрну 
реформу. Зараз зачали румунські па

сам

Так ти й наше село Слобидзія бу
ло би певно дістало поле, бо наш ді-

, ми казати, що. вони дадуть селянам 
йоле. 1 говорили навіть, що поле бу
де наділюватись без оплати, а хоч лич нс господарів сам, але аренду- 

право контролю Й догляду за може і буде треба шось заплатити, то вав полС- Може так і було-б, як-би не
наш попик і ще кількох таки наших 
панків, котрі вибрані до аграрної 
комісії. А то Дмитро Трнгуб, котрий 
був начальником громади, а тепер пі-

Урядовііі польські мають по
двійні голоси. Вони мають

-

тися. А той хто купить, то від ньогоньої не так, ик до представництв цінних держав, яких право ве ло ноги. Служили Австрії, а тепер 
так само служать румунським панам. 
І це не один Токарюк, а їх багато та
ких, шо пя і ну ють не лише себе, але 
наш нарід. Як писав Шевченко: “по
магають із матері обідрану сорочку 
здіймати".

відберуть землю. В наслідок того, 
багато селян перестали купувати зем- **ого тод’ Д°ПеРва потягли на долину.

Ось які бувають попи, і вірте їм. Во-

' тик&льноетн воно завжди шанук.
Працюючим з цего наука, що буржуазна влада, якою б лі

беральною вона С4*6е пе н*.шва.іа7 скрізь однаково ненавидить 
Радянські Републики і їхніх представників, хоч і мусить з ни
ті ааключатм договоре І вести торговельні діда. А ненавидить Наші вороги, Рипиндя, ри- ; чорна сотня. Але місяць май, 
їх через те, що це репубошки оевободженнх Спід гяету і внзи- пиндята і инша чорна ебтня ча- це найкращий час кинути со- ти наші люде з Америки. І кожний,

розуміється, йшов до дому з тою на
дією, шо за Той кровю і потом зароб-

КИНЬМО СОЛЕЮ В ОЧІ ВОРОГАМ! лю, бо думали, Шо панотці говорять 
правду. Тимчасом стало инакше, як 
думали наші селяне.

ни дають своїм поводженням дуже 
гарний примір народови, бо як би ми 
так робили як вони, то ми би дуже 
погано жили. А такі людці, як нашВійна скінчилася. Почали ловерта-
■■ WÊÊÊKKKÊÊÊIgÊKL А що скажемо ми, селяне і робіт-
вишній попик Усатюк , Трнгуб. а так „„„„ трудова кляса? Ми кріпко дер. 
само велика иянип» сільський секре- ^ сві# „рап„р в руяа, 3 я1ияем: 
тар I адза причинилися до того, шо ар| в(і
ми ще не дістали землі. І з них самих 
нема -'чого, бо наш попик тепер ди
виться так само за куском хліба і 
бувший начальник тожс, бо він був ; 
вибраний начальником бідними людь
ми, котрі покладали на него великі 
надії. А тим часом він затратив іс» 
шо було. Він тепер J3K само рад би 
дістати кавалок панської землі, шоби 
прокормити себе і свою сімю, aliе не
ма. Бо він не думав собі як був на-

ску шшітндіаму трудових мас. Бо Радянські Репубанки, це сто с.іинять крізь зуби та ви- лею в очі нашим ворогам.
смертельний ворог капіталізму. Бо Радянські Републикн, це лумують ріжні берхні на “Укр. Нових 2.000 передплатників і ( й к итн к , я
знак загибелі надування буржуазії а надія освободження для Роб. Вісти” і на українських ро- і пресовий фонд на “Українські j я'Глише н'шГлюде пТказад^торгов- 
щюльтаріяту цілого світа. бітників взагалі. Оце слинегі- Робітничі Вісти” і ‘Робітницю”, 11Ям і попикам долари, то зараз най-

ня й привело мене на думку будуть»найкращою нашою від- шлося поле. Бо попик належав до аг- 
кин\ти ось такий клич:

країн, єднайтеся!"
і :

шо дні румунської олігархії і світо
вої буржуазії почислені" Ми не про
даємо своєї душі жадним кровопій- 
цям, бо ми дуже добре переконані, 

- що підвалина буржуазного ладу вже 
добре підгнила, треба тільки потря
сти її, а вона розлетиться. Тільки на 
руїнах цего ладу запанує на землі 
правда і воля, і не стане тоді ні пана 
ні Івана, а всі будуть рівні. "

Слободзійський селянин.
Слобоязія Раранчс. 10. IIL 1924.

повідю нашим ворогам, що ли- РаР«ої комісії і виробляв посвідку від 
В місяці маю українське ро- жуть руки й ноги панів-капіта- імени то‘ комісії* шо такій а такій °‘

собі можна продати поле. Так поле
“БіМОШІЦЬКІМ РЕЖІМ ВАЛИТЬСЯ".

61 тництео й бідне фарнерство лістів за охлапи з їхніх сто->ілі.шониіщкий режім валиться - пєгторяє знова бур- п0 ЦІЛІЙ Канаді повинно дока- лів. Вправді ми ігноруємо VT» ЖЗ
жунчпа пре»». Для нш- цс*1 новина. Він вж>- ші-стнй рік ва мти цій чорній зграї, що “У- слинення Рипинді і рнпиндят, дорожче, і так хто мав трохи гро-
діпмія на гмон буржуазії. Ще таки з того моменту, як ро країнські Робітничі Вісти" і.але нашим-доказом ми переко- шея. то* купив поле. Набралися ганд-
(ітники Леніні раду проголосили були радянську в.аду. він “Робітниця" висловлюють дули- наємо ту горстку несвідомих- :,"рі В1Л н"ших ЛЮДЇЙ досить грошей ЧІВ1ЬНИК0М саинЯс* паневга
зразу ж почав валитися. ку українських трудових мас задурманених “патріотичними" сьо,одн* поробн-тися мьионерами. дасі(а А яя 6и був робив добре для

І чим більше та дальше валиться той більшовицький ре , Канаді. ! брехнями людей, що стоять на .уТГкгТтТ.Г’ГІГм^ГїГГЛ ™ бу. би зробив добре і дд.
^льи,е Тріщать лоби КОНТреволюціонерів. в МІСЯЦІ маю українські пра роздорожю І не ЗНЮТЬ, кому ВІ війні та* тяжко воювали, шо не один себ€ ' Д,1Я своїх Д,т®й‘ Таю в иас лю"

На це# раз ніети з Парижа доносять, що монархісткчна і лі- цюючі маси Канади повинні до- рити. Успішна майська кампа- зістав і калікою, а другий зіставив б>* и,Я ,1 киїт шй
берааьна контріюволюціниа братія аж плаче з радости, що ні- казати, що робітнича преса не нія в користь робітничої укра- *аи*у вдов> * ді™ сиротамв, нема вонм так само j 11Я ссбе мо ІХ>6,1Я1 ь
би то ■ Родяясшому Сонмі іде спір між "тріїїмвіратом" СтшлІ- жила, не жиє і не буде жити їнської преси докаже цим не- M"L А w^>e, шо? Чей" «• “° Теме м, и34МО ..,ІОГ0 гопа . ю чисел цікавого журналу “Ро-
•їгггїггл * - —* ■ «дотри.™ rae-tJr-. » » ^ «~«г..«,« ZJL =«,.
ошшеа. неділі кого упадку щльшовпцького режіму . ських столах, як жнють чорно- обманювали, $цо вонн»щадали стали по иашії стороні. !л*- Ue вже не начальник, але же Веднке пеошбмайське

ото ЦІ вельми Обрадувані монархісти І ліберж- сотенні-брехливі свистки. жертвою демагогічних вигуків Наші селяне подавали ріжні просьби ро*" Ц* ”* >ид'н,ь 111 Іромадський ’ ’
тай аиріпшлн, щоб великий князь Нпколай Ннколасвич по Українська робітнича преса кількох вигідних панків. ......... Зв-йВМбЯР1 «омВД шоби наділювали диктатор. Послана падлюка, яка t на «йому папері, з дуже піка-
днясл статті їм w царя, як більш,жіщькому режімові буде в Канаді удержується виключ Не сміє бути ані одного сві- 60 ру«у«ькот» дакоиу ^ «пу а ,о Доброяодьський Митро внм матеріялом. Замовляйте,

■А» п __ „ 1, *. . із 191У о кожна панськл земля на «еи чолова прийшов до власти,__ . _
мавяі то що? — вія згодився. І так немає те но з датив робітників, робіт- домого робітника і фармера, котріа ван w ^ сая ро6итИі , а. іОТ> так само коротенько описати яоки ш* •** розійшлися числа!
ЙОГО вера$ вже на царя запрошаля І ВІН НІКО ниць І фармеріа, про ЩО зав- ані одної свідомої робітниці, рюїдуааа її або перебуває аа грани- Румунським панам хахотілося ару Ширіть їх в майській кампанії!

■ЖДИ мала нагоду переконатися ЯКІ В МІСЯЦІ маю не Працюва- цею. мала бути роздиена між селян, муяіаушга нашу українську школу. ' *-----------
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« І

". Аі »

т

»

І

•і
А
11

•І

т
.

-І

1

’І

!

9

ОГЛЯД ВАЖНІШИХ ПОДІЙ.

И
-Число 46. V“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ”. ВЮТОРОК, & МАЯ 1924.Сторома 2

Vй

Я

і


